

رویکرد

خروج رو به جلوی امریکا در عراق

خبر اقدام ائتلاف امریکایی در تخلیه یکی از پایگاه‌ها در عراق و اعلام اینکه چند پایگاه دیگر هم در آینده تخلیه خواهند شد، در شرایطی منتشر می‌شود که سخنان فرمانده نیروهای مأموریت مشترک ائتلاف بین‌المللی دربارهٔ اینکه ائتلاف در نظر دارد نیروهای خود را در نقطه دیگری از عراق مستقر کند، حاکی از این است که امریکا علاوه بر اینکه در حال زمینه‌چینی برای حضور بلندمدت در عراق است، می‌کوشد همکاری را بغداد را موجه جلوه دهد. مرکز اطلاع‌رسانی امنیتی عراق موسوم به خلیه‌الاعلام الأمتنی، شامگاه روز جمعه از شلیک چهار راکت به پایگاه بسمایه خبر داد. در این حمله که هیچ خسارت جانی به دنبال نداشت، موشک اول به آشیانه، موشک دوم به کاروان‌هایی وابسته به هنگ حفاظت از پایگاه و دو موشک دیگر نیز به محیطی خالی بر خورد کرد. به دنبال حمله اعلام خبر گزار ی رسمی کشور عراق (واع) روز شنبه خبر خروج رسمی ائتلاف امریکایی ضد داعش از پایگاه بسمایه را تأیید کرد و جرالد استریکلند، فرمانده نیروهای مأموریت مشترک ائتلاف بین‌المللی، موفقیت نیروهای امنیتی عراقی در مبارزه با داعش را دلیل تخلیه پایگاه اعلام کرد. استریکلند با اعلام اینکه سعی دارد اردوگاه‌های خود را در جای دیگر از عراق متمرکز کند، خاطر نشان کرد که برنامه‌ریزی برای این تحرکات نظامی از مدت‌ها پیش با هماهنگی با دولت عراق صورت گرفته است.

از طرفی، تحسین الحفاجی، سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق با اشاره به اینکه این پایگاه هفتمین پایگاهی است که ائتلاف بین‌المللی آن را به عراق تحویل می‌دهد، گفت: «تحویل پایگاه نیروهای اسپانیایی عضو ائتلاف بین‌المللی در اردوگاه بسمایه براساس یک برنامه زمان‌بندی شده میان دولت عراق و فرماندهی ائتلاف صورت گرفت.»
حفاجی همچنین گفت که این نیروها، عراق را پس از اتمام مأموریت‌شان ترک خواهند کرد، نیروهای اسپانیایی که این پایگاه در اختیار آنها بود، مسئولیت آموزش نیروهای امنیتی عراق را بر عهده داشتند. پایگاه‌های دیگری هم از سوی رهبری ائتلاف بین‌الملل به نیروهای امنیتی عراق تحویل داده خواهد شد.
مایلز کایگینز، سخنگوی نیروهای ائتلاف بین‌المللی هم روز شنبه اعلام کرد که خروج نیروهای اسپانیایی از پایگاه نظامی بسمایه هیچ ارتباطی به حملات اخیر به این پایگاه ندارد. وی در ادامه افزود: «ما از اسپانیا به خاطر ایفای نقش در هدایت برنامه آموزشی با بر تغال، انگلیس و امریکا تقدیر می‌کنیم. اسپانیا از طریق حضور مستشاران در بغداد، پشتیبانی باارگه‌ها و کارکنان ناتو در ائتلاف باقی خواهد ماند.»

- خروج نیروهای دیگر کشورهای عضو ائتلاف**

کری‌المحمداوی، نماینده ائتلاف الفتح در پارلمان عراق به تصمیم ائتلاف برای خروج از ششماری از پایگاه‌ها در عراق خوش بین نیست. وی معتقد است که خروج امریکا از پایگاه‌های جدید در عراق می‌تواند در جهت آرام کردن اوضاع عراق باشد. المحمداوی در این باره گفت: «اطلاعات موجود نشان می‌دهد که بر خلاف امریکا که در حال موضع‌گیری و انتقال نیروهایش در عراق است و دو پایگاه عربی‌الاسد و حریر را با سامانه‌های پدافندی و پناهگاه‌های زیرزمینی تجهیز می‌کند، دیگر کشورهای عضو ائتلاف بین‌المللی از عراق خارج می‌شوند و این مسئله بیانگر برنامه‌ریزی امریکایی‌ها برای ماندن بلند مدت در عراق است.»

- مصوبه پارلمان باید اجرا شود**

المحمداوی تأکید کرد: «باید به نیروهای امریکا اجازه داد به به بهانه‌ای در پایگاه‌های نظامی عراق مستقر شوند و مصوبه پارلمان در این باره برای دولت مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق لازم‌الاجرا است و هو هیچ گزینه‌ای جز اجرای این مصوبه ندارد. این مسئله جزو اولویت‌های گفت‌وگوهای استراتژیک میان بغداد و واشنگتن است که ایالات متحده در تلاش است با سوء استفاده از آن را در طریق انقذاق توافقتنامه‌های جدید میان نیروهایش در عراق را تضمین کند.» وی همچنین گفت که شماری از احزاب سیاسی عراق در تدارک دیدن بار الکاظمی هستند تا دای ویدریان به موضوع حضور خارجی، آگاهی از سقف زمانی تعیین شده برای خروج تمامی نیروهای خارجی و در اس آن‌ها نیروهای امریکا گفت‌وگو کنند.

محمد البلدادی، دیگر نماینده عضو ائتلاف الفتح در پارلمان عراق هم در گفت‌وگو با خبرگزار ای المعمومه با اشاره به اقدام امریکا در هدف قرار دادن شهید قاسم سلیمانی، فرمانده شهید نیروی قدس سپاه و ابوهدی الهیندس، نایب رئیس خشدالنسحبی گفت که امریکا تمامی قوانین بین‌المللی و توافقتنامه‌های امضا شده با عراق را نقض کرد. وی در این باره گفت:«عراق در وضعیت جنگ با امریکا نیست که این کشور دستور ترور یکی از فرماندهان نظامی یک کشور دارای حاکمیت را صادر کند. عراق باید اولین طرفی باشد که خواستار قضاص امریکا پس از این جنایت می‌شود.»

دوره‌ها

آماده‌باش اسرائیلی‌ها

از هر اس تلافی حزب الله

در پی شهادت یکی از نیروهای حزب‌الله به دست صهیونیست‌ها در خاک سوریه، رسانه‌های این رژیم نسبت به میزبان آمادگی حزب الله برای ورود به درگیری احتمالی با رژیم صهیونیستی هشدار داده و نو نوشتند که جنگ آینده با تمامی درگیری‌های گذشته تفاوت خواهد داشت.

حملات مکرر جنگنده‌های صهیونیستی به نیروهای حزب‌الله لبنان در خاک سوریه، و ترس از انتقام گروه‌های مقاومت و احتمال درگیری بین دو طرف موجب آ نگرانی‌ها را در سرسرزمین‌های اشغالی به همراه داشته است.

امیر بوحوط، خبرنگار نظامی وب‌سایت «اللا» روز شنبه در تحلیلی نوشت:«حزب‌الله لبنان در خلال جنگ در سوریه توان عملیاتی و نظامی‌اش بهبود یافته و آن زمانی که حزب‌الله در سوریه به می‌جنگند، این ترس اسرائیل در حال بازداشت فلسطینیان در کرانه باختری یا توزیع غذا و کمک‌ها در شهر کهای صهیونیست‌نشین بود و در هیچ‌نزد وسیع‌زمینی علیه یک ارتش واقعی نجنبیده است.»
در ادامه این گزارش آمده‌است که جنگ احتمالی پیش رو با تمامی درگیری‌های پیشین تفاوت خواهد داشت و حزب‌الله قصد ورود و ماندن در اراضی سرزمین اشغالی را دارد. این وبسایت عبری زبان سپس به فرماندهان اسرائیلی در جبهه شمال توصیه کرد که راه مقابله با نفوذ نیروهای تب «الرضوان» حزب‌الله از چندین نقطه به داخل خاک سرزمین‌س اشغالی را بررسی و تمرین کنند، والا همچنین نوشت:«نیروهای حزب‌الله از آنجایی که سال‌ها در کنار ارتش سوریه و روسیه جنگیده‌اند؛ به خوبی می‌دانند که ارتش‌های بزرگ چگونه فکر می‌کنند.» روز جمعه نیز فرمانده پایگاه درباریی رژیم صهیونیستی در حیفا تأکید کرد:«حزب‌الله این قابلیت را دارد که سکوها ای استخراج گاز اسرائیل را در وسط دریا هدف قرار دهد.»
از سوی دیگر، رسانه‌های اسرائیلی دیروز گزارش دادند که حرم هوایی شمال فلسطین اشغالی بسته شده و هدف از این اقدام این است که پروازهای غیرنظامی در معرض خطر قرار نگیرد و مأموریت شناسایی تهدیدهای هوایی در این منطقه تسهیل شود. در همین حال، فرمانده منطقه شمالی در ارتش رژیم صهیونیستی از آمادگی ارتش این رژیم برای ستار هوهای مختلف خبر داده و اعلام کرد که در تنش تصمیم به تعدادی از گام‌ها جهت رویارویی احتمالی با عملیات هوایی اسرائیل در مرزهای لبنان گرفته است. وی ادامه داد:«مأموریت مرکزی ما در این روزها، حفظ امنیت ساکنان شمال و نیز آمادگی عملیاتی در مرزها است. ما تمام تلاش خود را می‌کنیم خدش‌های به شرایط معمول زندگی ساکنان شمال وارد نشود.»
همزمان، روزنامه‌ی دیپووت اف‌ارنوت گزارش داد که در پی حمله هوایی در دمشق که گفته شده توسط اسرائیل انجام شده است و در آن یک نیروی حزب‌الله جان خود را از دست داد، حزب‌الله احتمالا بیت‌هابی برای دادن پاسخ داشته باشد.

یکشنبه ۵ مرداد ۱۳۹۹ | ۵ دی‌ال‌حجه ۱۴۴۱

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

حمله امریکا به خاک چین!

دیپلماسی پینگ‌پنگ به جنگ کنسولگری‌ها ختم شد



گزارش یک مأموران امریکایی در اقدامی که طی

چهار دهه اخیر بی سابقه خوانده شده، دیروز وارد ساختمان کنسولگری چین در هیوستون شده و آن را اشغال کردند. چین هم‌په امریکایی‌ها تا صبح دوشنبه فرصت داده که کنسولگری خود در شهر چنگدو را تخلیه کنند تا جنگ کنسولگری‌ها بین دو طرف وارد مرحله‌ای جدید شود.

روابط امریکا و چین طی ۴۵ سال بعد از انقلاب فرهنگی چین وارد تنش بی‌سابقه‌ای شده است. هرچند تنش‌ها بین پکن و واشنگتن ماه‌هاست که بالا گرفته ولی احتمالاً سخنرانی روز پنج‌شنبه مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا را که گفته «تعامل با چین دیگر جواب نمی‌دهد» باید شنبه عطفی در مناسبات دو طرف قلمداد کرد. دیپلماسی پینگ‌پنگ دو کشور که اوایل دهه ۱۹۷۰ با سفر هنری کیسینجر، مشاور امنیت ملی وقت امریکا به چین شروع شد، به پینگ‌پنگ جنگی کنسولگری‌ها تبدیل شده‌است. مأموران فدرال امریکا جمعه شب در اقدامی بی‌سابقه، وارد ساختمان کنسولگری چین در شهر هیوستون نگزاس شدند و آن را تحت کنترل گرفتند؛ کنسولگری که دونالد ترامپ، رئیس جمهور امریکا دستور تعطیلی آن را صادر

گزارش ۲

کرده و ۲۶ ساعت به چینی‌ها مهلت داده بود آن را تخلیه کنند. این کنسولگری اولین کنسولگری چین در امریکا پس از برقراری روابط دیپلماتیک دو کشور بود. ماده ۲۲ کنسانوین ۱۹۶۱ در باره روابط دیپلماتیک با تأکید بر اینکه «مأموران کشور پذیرنده جن را در ضایت رئیس مأموریت حق ورود به این اماکن ارائه دیپلماتیک آن‌ها نخواهند داشت» شأنی همسان با شأن خاک کشورها برای مراکز دیپلماتیک در نظر گرفته ولی گروهی از مأموران فدرال با شکستن یکی از درهای ورودی پشت کنسولگری ایالت نگزاس، وعده کرده که واکنش دهند، هرچند دیپلمات‌های چینی این ساختمان را پیش‌تر ترک کرده‌بودند. شاهدان عینی گفته‌اند که یکی از این افراد ظاهراً «کلیف سیگرووز» مقام ارشد وزارت خارجه امریکا در امور مأموریت‌های خارجی در باره هویت‌شان پاسخخی ندادند. وزارت خارجه چین در واکنش به اشغال کنسولگری خود در هیوستون ایالت نگزاس، وعده کرده که واکنش مناسب و لازم را نشان خواهد داد. در بیانیه‌ای که وزارت خارجه چین روز شنبه صادر کرد، آمده است: «ساختمان کنسولگری چین در هیوستون، یک مکان دیپلماتیک و دارای ملی چین است و مطابق کنوانسیون وین در رابطه با پیمان کنسولی

یکشنبه ۵ مرداد ۱۳۹۹ | ۵ دی‌ال‌حجه ۱۴۴۱

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

پیام‌ها

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

پی‌ام‌ها

وزارت دادگستری امریکا از بازداشت دو نفر در ارتباط با احتمال همکاری اطلاعاتی با دولت چین خبر داد. یکی از این افراد تبعه‌ای است که به یک کنسولگری چین در سانفرانسیسکو نمانده شده بود و فرد دیگری، یک تبعه سنگاپوری است که به اتهام ایجاد یک سایت دروغ‌بین مشاوره و جمع‌آوری اطلاعات از کارکنان بخش نظامی و دولتی امریکا، به عنوان مأمور اطلاعاتی چین دستگیر شده است. هم‌زمان امریکا به پناهه سه کوب عملیات جاسوسی چین، با همکاری پلیس فدرال، از تعداد زیادی از افراد دارای ویزای امریکا به دلیل احتمال همکاری با بخش اطلاعات چین بازجویی کرده است.

- فشردن گلولی چین در تنگه مالاکا**

تصادف تنش بیسن پکن و واشنگتن، روز جمعه باعث ریزش گسترده بورس‌های جهانی شد. در وال استریت، همه شاخص‌ها نزولی بودند تا جایی که هر سه شاخص اصلی بورسی در سطح پایین‌تری از روز قبل خود بسته شدند. شاخص «داو جونز ایدانستریال اورجین» با ۰/۵۶ درصد کاهش نسبت به روز قبل و در سطح ۲۶ هزار و ۴۲۳/۵ واحد بسته شد. اندی مینارد، کارشناس بازار سرمایه در مؤسسه «چاینارنسانس» می‌گوید: «چیزی که بازارها را می‌ترساندن این است که تازه اول تنش‌های جدید بین چین و امریکا باشد و دو طرف وارد دور تازه‌ای از اقدامات متقابل علیه یکدیگر شوند که با توجه به شرایط کنونی اقتصاد جهانی، خبری بسیار بدخواهد بود.»

تشددها فقط به مناسبات کنسولی دو طرف محدود نیست. روز شنبه اعلام شد که ناواپیمابر «یواس اس نیمیتر» به اقیانوس هند رفته تا در آزمایش مشترک با ناوهای جنگی نیروی دریایی هند در نزدیکی جزایر اندمان و نیوکوار شرکت کند. نیمیتر در صدر یک ناوگروه امریکایی روز گذشته از تنگه مالاکا وارد اقیانوس هند شده است، تنگه‌ای که اهمیت آن برای چینی‌ها ماندن تنگه هر مز برای امریکایی‌هاست. چینی‌ها بخش اعظم نفت وارداتی خود را از مراکز امریکا در دریای چین می‌کنند. بر اساس آمارها، حدود ۵۰ هزار محموله دریایی در سال، چیزی بین یک پنجم تا یک سوم تجارت جهانی را از طریق این تنگه انجام می‌دهند و نیمی از نقل نفت و انتقال نفت دنیا از طریق این تنگه انجام می‌شود. رسانه‌های هندی اعزام نیمیتر را «یک سیگنال قوی در برابر چین» توصیف کرده‌اند، به خصوص که این زمینش در نزدیکی منطقه مورد مناقشه بین هند و چین بر گزار می‌شود. موازی با این اقدام امریکا، دولت استرالیا هم دیروز با انتشار متنی که به سازمان ملل نیز تحویل شده، از مواضع واشنگتن در مورد این منطقه حمایت کرده و همه ادعاهای پکن در مورد این منطقه را رد کرده‌است. استرالیا از چین خواسته در دریای جنوبی مانور نظامی برگزار نکند.

دستگیری گسترده چینی‌ها

مقام‌های امریکایی می‌گویند که چین از کنسولگری خود در هیوستون عملیات جاسوسی با هدف به سرقت بردن تحقیقات پزشکی مربوط به بیماری کرونا انجام می‌داده. امریکا به چین و ژاپن از رد می‌کند. موازی با اشغال کنسولگری چین،

واکنش جبهه مقاومت هم‌زمان با سکوت اروپا بیان

دهشق: جنگنده‌های امریکایی می‌خواستند پدافند سوریه به اشتباه بیفتد

این مسئله اعتراض دارد، در گفت‌وگو با پایگاه خبری العبد گفت: تعرض به هر گونه هواپیمای مسافرویی به وسیله هواپیمای نظامی امری غیر قابل قبول است زیرا زندگی غیرنظامیان را به خطر می‌اندازد.

جنش لئمرالله یمن مزاحمت دو جنگنده امریکایی برای هواپیمای مسافرویی ایران در آسمان سوریه با محکوم کرد و آن را تجاوز آشکار و نقض توافقتنامه‌های بین‌المللی خواند.

بر اساس گزارش شبکه «المسیره»، در این بیانیه آمده است: عریده کشمی امریکا و ادامه مستمر نقض حاکمیت سوریه، به‌شوهای خصمانه و رفتاری وحشیانه از رژیم جنایتکار است که تمامی عرف و قانون بین‌الملل را زیر پا گذاشته است.

همچنین حزب‌الله لبنان اقدام خصمانه و تروریستی جنگنده‌های امریکا علیه یک هواپیمای مسافرویی ایران در آسمان سوریه را محکوم کرد و گفت: آنچه اتفاق افتاد اقدامی تروریستی و شدیداً خطرناک بود که می‌توانست عواقبی غیر قابل پیش‌بینی برای همه منطقه به همراه داشته باشد. کمیته‌های مقاومت فلسطین هم‌روز جمعه اقدام جنگنده‌های امریکایی در ایجاد مزاحمت برای هواپیمای مسافرویی ایرانی را عریده‌کش توصیف کرده و گفتند که این اقدام امریکاجان غیرنظامیان را به خطر انداخت.

جهد اسلامی و حماس هم تأکید کردند که این بیانیه با انتشار یک پست توئیتری در خصوص تعرض جنگنده‌های امریکایی-به هواپیمای مسافروییبرای ایران در حریم هوایی سوریه نوشت: منابع روسیه اعلام کردند که امریکایی‌ها مجبور شدند مسئولیت این اقدام را بپذیرند. وی در ادامه نوشت: حزب‌الله لبنان اقدام قصد داشتند مسئولیت این اقدام را متوجه اسرائیلی‌ها کنند اما به آنها اطلاع شد که اادارهای روسی این واقعه را ثبت کرده‌اند. ناصر قندیل اضافه کرد: همچنین به می‌توانست عواقبی غیر قابل پیش‌بینی برای همه منطقه به همراه داشته باشد. کمیته‌های مقاومت فلسطین هم‌روز جمعه اقدام جنگنده‌های امریکایی در ایجاد مزاحمت برای هواپیمای مسافرویی ایرانی را عریده‌کش توصیف کرده و گفتند که این اقدام امریکاجان غیرنظامیان را به خطر انداخت.

این مسئله اعتراض دارد، در گفت‌وگو با پایگاه خبری العبد گفت: تعرض به هر گونه هواپیمای مسافرویی به وسیله هواپیمای نظامی امری غیر قابل قبول است زیرا زندگی غیرنظامیان را به خطر می‌اندازد.

جنش لئمرالله یمن مزاحمت دو جنگنده امریکایی برای هواپیمای مسافرویی ایران در آسمان سوریه با محکوم کرد و آن را تجاوز آشکار و نقض توافقتنامه‌های بین‌المللی خواند.

همچنین حزب‌الله لبنان اقدام خصمانه و تروریستی جنگنده‌های امریکا علیه یک هواپیمای مسافرویی ایران در آسمان سوریه را محکوم کرد و گفت: آنچه اتفاق افتاد اقدامی تروریستی و شدیداً خطرناک بود که می‌توانست عواقبی غیر قابل پیش‌بینی برای همه منطقه به همراه داشته باشد. کمیته‌های مقاومت فلسطین هم‌روز جمعه اقدام جنگنده‌های امریکایی در ایجاد مزاحمت برای هواپیمای مسافرویی ایرانی را عریده‌کش توصیف کرده و گفتند که این اقدام امریکاجان غیرنظامیان را به خطر انداخت.

نگاه

سید نعمت‌الله عبدالحییم زاده

سودای بی‌نفس

ائتلاف امریکا علیه چین

روز پنج‌شنبه وزیر خارجه امریکا مایک پمپئو به شهر لیندا در ایالت کالیفرنیا رفت تا در محل استقرار کتابخانه ریاست جمهوری ریچارد نیکسون سخنرانی کند. سخنرانی او در زمانی انجام شد که دولت امریکا در ۲۱ ژوئیه دستور بسته شدن کنسولگری چین را در شهر هیوستون داده بود. این کار جنگ دیپلماتیک با چین را به راه انداخته و پکن نیز ناگزیر شد در واکنش به امریکا دستور بسته شدن کنسولگری امریکا در شهر چنگدو از استان سیچوان بردهد. بنابراین سخنرانی پمپئو در کتابخانه نیکسون نه تنها به لحاظ نمادین پیامی به همراه داشت بلکه هماهنگ با اتفاقاتی بود که طی روزهای اخیر پیش آمده و به نظر نمی‌رسد این هماهنگی تصادفی بوده بلکه باید آن را پیش برنامه‌ریزی شده دانست. بنابراین وجه است که نکته اصلی سخنان پمپئو گویای سرفصل تازه‌ای در سیاست امریکا در مقابل چین است.

شکی نیست که تقابل با چین اولویت درجه یک رئیس جمهور امریکا دونالد ترامپ از زمان ورودش به کاخ سفید بوده است. هرچند که تئورسیر این اولویت استیو بنن بود که به عنوان استراتژیست ارشد و مشاور همراه ترامپ وارد کاخ سفید شد و هرچند که به دلیل اختلافاتش با داماد ترامپ جرد کوشنر بیش از یک سال در سمت خود دوام نیاورد، اما میراثش برای ائتلاف با چین در کاخ سفید ماند و به نظر می‌رسد که وجه جدی‌تری از قبل نیز پیدا کرده است. پمپئو بر مبنای این میراث به کتابخانه نیکسون رفته بود تا اینکه اعلام کند اهربرد گشایش روابط نیکسون بعد از قریب به نیم قرن شکست خورد و با وارد کردن اتهاماتی نظیر سلطه‌طلبی جهانی بر حزب کمونیست چین، از واشگتن و متحدانش خواهد از «روش‌های قاطعانه و خلاقانه‌تری» برای فشار آوردن بر حزب کمونیست چین جهت تغییر رفتارشان استفاده کنند. این سخنرانی پمپئو بی تردید نوعی فراخوان از کشورهای متحد امریکاپرای تشکیل ائتلاف جهانی علیه چین است. تعبیری که دیگر کشورها از آن

داشته‌اند اما آمریکا در تشکیل این ائتلاف موفق خواهد شد؟
شکی نیست که کشورهای هستند که کور کرانه به دنبال امریکا راه بیفتند، همچنان که دولت استرالیا از هم‌اکنون آمادگی خود را برای شرکت در این ائتلاف امریکایی علیه چین اعلام کرده اما بیوستن تعداد معدودی از کشورها به این ائتلاف به معنای تشکیل یک ائتلاف جهانی علیه چین نخواهد بود. واقعیت این است که ترامپ و پمپئو در بدترین شرایط زمانی قصد تشکیل این ائتلاف را دارند. همه‌گیری تفسگیر کووید ۱۹ جهانی برای کشورهای جهان نگذاشته تا در این دست ماجراجویی‌های بین‌المللی شرکت کنند، جدای از اینکه بحران مالی ناشی از این همه‌گیری نه تنها توان عملی کشورها را حتی برای مقابله با خود همه‌گیری تحت فشار قرار داده، بلکه بیم از دور جدید رکود اقتصادی باعث می‌شود موضوع تقابل با چین برای کشورهای مهم جهان به خصوص در اروپا اصولاً قابل طرح نباشد. این مسائل جدای از یکجانبه‌گرایی شدید امریکا در دولت ترامپ است که باعث شده روابط این دولت با متحدین سابق غربی‌اش به پایین‌ترین درجه طی ۱۹ سال گذشته برسد و این متحدین دیگر انگیزه سابق را برای همراهی واشگتن در مسائل بین‌الملل نداشته باشند. پمپئو پیش از این در ژانویه ۲۰۱۹ برنامه تبلیغاتی سر سر وصدايي را در لهستان به اجرا درآورد تا برای مردم آمریکا این دیدار را به یادماندنی سازد. او همچنین از قیل به راه بیندازد؛ با وجود شرایط سخت ناشی از همه‌گیری کووید ۱۹، پمپئو و میلی و یکجانبه‌گرایی گسترده اعلام معلوم است که سر

وصداهای جهانی در کتابخانه نیکسون چندان طنینی در عرصه بین‌الملل نخواهد داشت. گذشته از این، عمر این دولت ترامپ بیش از چهار ماه نخواهد بود و بعید به نظر می‌رسد که او و پمپئو بتوانند با این شرایط و در در این مدت کوتاه ائتلاف جهانی تشکیل دهند یا حتی اینکه بعید است کشوری حاضر شود روی دولتی سرمایه‌گذاری کند که عمری به این کوتاهی دار.

تدین شدن هشتگ پیام بهداشتی نصرالله

دقایقی پس از انتشار پیام تصویری دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره لزوم مقابله با ویروس کرونا، این پیام مورد استقبال گسترده مردم واقع و هشتگ «طاعت‌پیشگیری» در توئیتر ترند شد. به گزارش المیادین، تنها چند دقیقه پس از انتشار پیام ویدئویی از سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان به مردم این کشور در حالی که ماسک به صورت داشته‌اند ویدئو مورد بازدید گسترده و استقبال عمومی قرار گرفت و رسانه‌های اجتماعی از توئیتر گرفته تا فیس‌بوک ملواز پیام‌های مردم در حمایت از این درخواست شدند. دبیرکل حزب‌الله لبنان در این پیام تأکید کرد که مردم فقط از طریق پابندی به تدابیر بهداشتی که بسیار آسان است قادرند در این جنگ بیروز شوند.

اعلام رسمی پرواز از تل آویوو به کشورهای عربی

یک شرکت هوایی صهیونیستی هفته گذشته رسماً برای اولین بار اعلام کرده است که شهرهایی چون ریاض و ابوظهبی پرواز مستقیم دارد. به گزارش پایگاه خبری عرب‌اف ۴۸ پیش‌تر پروازها از تل آویوو به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس ابتدا در فرودگاه شهر «الشیخ» در مصر، «عمان» یا «لبنان» که به مدت پنج دقیقه فرود می‌آمدند سپس مسیر خود را در سمت کشورهای حاشیه خلیج فارس ادامه می‌دادند اما حالا شرکت «گنزر اویور» به‌تازگی اعلام کرده است که به مقصد ریاض، ابوظهبی، دبی و قطر پرواز مستقیم دارد. این شرکت در وب‌سایت خود در این خصوص نوشته است که این سرویس «فوتوه چالش‌برانگیز است و به مشتری‌های ما جایگزینی ویژه برای پیدا کردن راه‌حل‌های سازگار با نیازهای تجاری‌شان اعطا می‌کند.»

سفیر هندن: امریکا حق دخالت در بندر چابهار را ندارد

سفیر هند در تهران درباره بندر استراتژیک چابهار که براساس توافقنامه سه‌جانبه هند، افغانستان و ایران در حال توسعه است، تصریح کرد که امریکا حق دخالت در این باره را ندارد. به گزارش اسپوتنیک «گدام دارمندر» با اشاره به «فشارها» گفت که هند تنها کشوری است که در روابط تجاری دو جانبه با ایران توافق تجاری براساس رویبه-ریال دارد. وی افزود: ما در حال کار روی چابهار، خرید تجهیزات و آماده‌سازی چابهار هستیم، ما به امریکایی‌ها گفته‌ایم که حق دخالت درباره چابهار را ندارند. به نوشته روزنامه «هندسوتانه تایمز» دهلی نو تجهیزات سنگینی برای توسعه چابهار از ایتالیا، فنلاند، آلمان و چین سفارش داده است.

زندان در انتظار ۱۸ معترض در «پورتلند» امریکا

دادستان‌های امریکا جمعه علیه ۱۸ معترضی که در تظاهرات‌های خیابانی شهر پورتلند واقع در ایالت «ورگان» دستگیر شده‌اند، طرح اتهام کرد. روترنز نوشته اتهامات مطرح‌شده علیه این معترضان از طیف گسترده‌ای از حمله به پلیس گرفته تا تاجزحریق و ورود غیرقانونی به ملک دیگران را شامل می‌شود. دستگیری این معترضان طی چند روز گذشته در جریان درگیری با نیروهای پلیس فدرال که با تجهیزات سنگین عازم پورت‌لند شده‌اند، صورت گرفته است.